
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

            

              

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 65 

 

Del 17/03/2022 

 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SHORT LIST FIGURE PROFESSIONALI ASSISTENZA 

SPECIALISTICA ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP – COMUNE DI STRONGOLI – 

LEGGE REGIONALE N. 27/85 

 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno 17, del mese di MARZO, nella Sede del Co.Pro.S.S., il 

Direttore – Dottoressa Alba FUSTO - ha adottato la seguente determinazione:    

    

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Il DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

 Con determina n. 52 del 15/02/2022 è stata impegnata al capitolo 12011 del redigendo 

bilancio 2022 – impegno n. 2022/13, la somma di € 12.890,67 per la realizzazione del 

servizio di assistenza specialistica degli alunni portatori di handicap frequentanti l’Istituto 

Comprensivo di Strongoli– Legge Regionale n. 27/85; 

 Con lo stesso atto è stata accertata al capitolo 20101 accertamento n. 2022/09 la somma di € 

12.890,67 per la realizzazione del servizio di assistenza specialistica degli alunni portatori di 

handicap frequentanti l’Istituto Comprensivo di Strongoli– Legge Regionale n. 27/85; 

 Con lo stesso atto è stata approvata la pubblicazione di un avviso per il reperimento di n. 4 

Educatori Professionali, da impiegare nelle attività previste dal servizio di assistenza 

specialistica a favore degli alunni disabili frequentanti l’Istituto Comprensivo di Strongoli;  

 Le dipendenti prendono atto che alle ore 12.00 del giorno 02 MARZO c. a., relativamente 

alla selezione per titolo ai fini conferimento di incarichi di collaborazione lavoro autonomo 

a n. 4 Educatori, alla posta elettronica certificata del Consorzio, sono pervenute n. 12 

domande, nello specifico: 

 
N. 

Protocollo 

DATA Nome e 

cognome  

Luogo e 

data di 

nascita 

Residenza   TITOLO DI 

STUDIO 

424 21.02.2022 Russo Sara  Cirò 

Marina 

26.01.1999 

Strongoli LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 

448 24.02.2022 Luana 

Comberiati 

Non 

dichiara 

dati  

 LAUREA 

PSICOLOGIA 

CLINICA 

451 24.02.2022 Alessandra 

Codispoti 

Crotone 

07.10.1993  

Strongoli LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE   

464 28.02.2022 Rossella 

Tucci 

Crotone 

25.02.1997 

Crotone LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE   

466 28.02.2022 Immacolata 

Castiglione 

Cariati 

07.12.1983 

Strongoli  LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 

E DELLA 

FORMAZIONE 

493 01.03.2022 LIDIA 

Russo 

Crotone 

11.02.2000 

Strongoli LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 

E DELLA 

FORMAZIONE 

495 02.03.2022 Pamela 

Condelli 

Crotone 

15.09.1995 

Cotronei  LAUREA IN 

SCIENZE 



DELL’EDUCAZIONE 

E DELLA 

FORMAZIONE 

496 02.03.2022 Rosa Maria 

Gallo 

Crotone 

10.10.1978 

Strongoli LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 

(vecchio ordinamento) 

497 02.03.2022 Carmela 

Zito 

Crotone 

18.07.1982 

Strongoli  LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 

E  DELLA 

FORMAZIONE 

498 02.03.2022 Domenico 

Vetere 

Crotone 

22.05.1995 

Strongoli LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 

E DELLA 

FORMAZIONE 

508 03.03.2022 Teresa 

Durante 

Strongoli 

21.04.1981 

Strongoli LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 

E DELLA 

FORMAZIONE 

509 03.03.2022 Anna 

Durante 

Cariati 

18.09.1987 

Strongoli LAUREA IN 

SCIENZE 

DELL’EDUCAZIONE 

E DELLA 

FORMAZIONE 

 

CONSIDERATO CHE: 

 Il servizio di assistenza specialistica a favore degli alunni portatori di handicap persegue le 

seguenti finalità: 

a) Rimuovere gli ostacoli di ordine economico e socio-culturale che determinano il 

condizionamento precoce, limitano la frequenza della scuola e l’assolvimento 

dell’obbligo scolastico, causando abbandoni, ripetenze o fenomeni di disadattamento e 

di emarginazione; 

b) Assicurare ai minori portatori di handicap l’inserimento nelle normali strutture 

scolastiche garantendo loro l’assolvimento dell’obbligo scolastico ed ogni possibile 

facilitazione per la frequenza delle scuole di istruzione secondaria superiore; 

c) Favorire la qualificazione del sistema scolastico, sostenendo la sperimentazione e 

l’innovazione educativa e didattica, incentivando uno più stretto collegamento tra i vari 

ordini di scuole e tra la scuola e la realtà sociale. 

 

VISTO: 
 

 L’avviso pubblico in cui venivano contenuti i requisiti di ammissibilità, nello specifico: 

Requisiti di Ammissibilità: Laurea L/19, Scienze dell’Educazione -  o titoli equipollenti di 

cui al D.M.S. del 27 luglio 2000; Cittadinanza italiana o negli Stati membri dell’Unione 

Europea, secondo quanto previsto dall’art.2 DPCM 7 febbraio 1994 n.174 e dall’art. 38 

D.lvo 30 marzo 2001 n.165; Godimento dei diritti politici; Idoneità fisica all’impiego; 



L’inesistenza di qualsiasi causa ostativa a stipulare contratti con la P.A.; L’inesistenza di 

condanne penali o di procedimenti penali pendenti; 

 I criteri di valutazione del suddetto avviso, nello specifico: 
CRITERI DI VALUTAZIONE DEI TITOLI.      PUNTI MAX 64  
L’attribuzione del punteggio al titolo di studio, al curriculum formativo professionale ed 

all’esperienza professionale verrà effettuato secondo i criteri di seguito indicati: 

A). VALUTAZIONE DEL TITOLO DI STUDIO:  
A. Laurea L/19, Scienze dell’Educazione oppure titoli equipollenti di cui al D.M.S. del 27 

luglio 2000; 

Saranno attribuiti secondo la seguente tabella:                                               max 11 punti 

     

Voto di laurea  

    

    Valutazione  
Da  A  Punti  

Fino a  100  6.00  

101  105  8.00  

106  110  11.00  

 

Laurea Magistrale ovvero Laurea Specialistica in Scienze dell’Educazione  

e/o titoli equipollenti        max 1 Punto 

 

B). ALTRI TITOLI DI STUDI UNIVERSITARI ATTINENTI    max Punti 10  
 

Saranno attribuiti in caso di possesso di altri titoli di studi universitari attinenti, come di 

seguito indicato:  

-lauream 1 punto;  

2 punti;  

3 punti; 

4 punti; 

 

D). ESPERIENZA PROFESSIONALE:       max punti 42  
Punti 1 per ogni mese di servizio e/o frazione di mese superiore a 15gg. prestato con 

funzioni di EDUCATORE presso pubbliche amministrazioni con qualsiasi tipologia di 

rapporto:          max punti 20 
 

Punti 1 per ogni mese di servizio e/o frazione di mese superiore a 15gg. prestato con 

funzioni di EDUCATORE presso aziende private con qualsiasi tipologia di rapporto:  

          max punti 12 

 

Punti 1 per ogni mese di servizio e/o frazione di mese superiore a 15gg. prestato con 

funzioni di EDUCATORE con competenze in comunicazione aumentativa e alternativa 

presso aziende private con qualsiasi tipologia di rapporto:    max punti 10 

 

 

RITENUTO: 
 

 Di dover prendere atto del Verbale di Commissione del 17/03/2022 con la quale si 

individuavano le figure professionali da impiegare nel servizio di assistenza specialistica a 

favore degli alunni portatori di handicap frequentanti l’Istituto Comprensivo di Strongoli, 

sulla base dei su indicati requisiti di ammissione e dei criteri di valutazione; 
 

 

 



VISTI: 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le funzioni e la 

responsabilità dei responsabili dei settori; 

 l’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le procedure 

di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 La Deliberazione di Giunta n. 164 del 27/12/2021, con la quale il comune di Strongoli ha 

dato incarico a questo Consorzio di realizzare il servizio di assistenza specialistica agli 

alunni portatori di handicap; 

 La Legge Regionale n. 27/85 – Norme per l’attuazione del Diritto allo Studio; 

 

 
DETERMINA 

1 La premessa è parte integrante e sostanziale, e qui s’intende integralmente riportata; 

2. Di approvare il verbale di commissione del 17/03/2022 per l’individuazione delle figure 

professionali da impiegare nell’ambito delle attività previste dal servizio di assistenza 

specialistica a favore degli alunni portatori di handicap frequentanti l’Istituto Comprensivo di 

Strongoli- Legge Regionale n. 27/85, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3. Di procedere alla contrattualizzazione delle figure professionali individuate, così come 

stabilito dall’Art. 10 – Trattamento Economico – dell’Avviso Pubblico, in € 3.222,66 lordo 

(costo orario €. 16,11), per 200 ore di prestazioni ad Educatore; 

4. Di procedere nell’eventuale rinuncia della figura professionale che sarà incaricata, allo 

scorrimento della graduatoria come previsto dall’avviso pubblico del 15/02/2022; 

5. di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del decreto legge n.7812009 (conv. in 

legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; -di precisare 

dell’art.l83,comma9bisde1vigente TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da 

parte del Responsabile Finanziario, ai sensi degli artt. 151 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 

267, come da allegato;          

       
ATTESTA 

1. La regolarità dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis 

del D. lgs.  18.08.2000 n. 267; 

2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 

on line del Co.Pro.S.S. – www.copross.it -, per quindici giorni consecutivi e, se del caso, il 

relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “amministrazione trasparente” secondo 

le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D. Lgs. 33/2013;   

       

  F.TO 

 Il Direttore 

 Dott.ssa Alba FUSTO  

 

 

 

 

 

 

http://www.copross.it/


 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 151, comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SHORT LIST FIGURE PROFESSIONALI ASSISTENZA 

SPECIALISTICA ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP – COMUNE DI STRONGOLI – 

LEGGE REGIONALE N. 27/85 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267- 

 

 ATTESTA 

  

 Non comporta spese a carico del redigendo bilancio 2022; 

 

 
- Capitolo 12011 

 

- Macroaggregato 12.01.1.03 

 

- Conto (Piano dei conti integrato) U. 1.03.02.99.000 

 

- Impegno anno 2022/13 

-  

 

 
           F.TO 

Data 17/03/2022        Il Responsabile 

                   Dott.ssa Alba FUSTO 

                           _______________________ 

 

 

                                                                

   

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone il visto di regolarità contabile successivo alla 

copertura finanziaria. 

 

 

 

 

Data 17/03/2022 
 F.TO 
 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Alba FUSTO 

          _______________________ 

 

        

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 

pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Crotone 17/03/2022 

 

 

 
 F.TO F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  

  Dott.ssa Maria SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 


